⁶¹ Matth. xxiv, 17. ⁶² Isa. xlii, 1. ⁶³ Prov. xi, 16; xlvii, 13. ⁶⁴ I Tim. iv, 8.

vestis (inde patet) quod is, qui pertigerit ad perfectionem, et usque ad contemplationis tectum ascenderit, vetatur retrocedere. Luculenter enim hoc docet Dominus, alens : « Qui est in tecto, non descendat tollere vestem suam ⁶¹. »

CAPUT IV.

Verum sunt etiam tecta arrogantis existimationis sui, super quæ ascendentes accusat **581** prophecticus sermo, dicens : « Quid factum fuit, quod omnes ascendistis in tecta vana ⁶² ? » Nec enim illud tectum erat altitudo bene fundatæ virtutis, sed tumor quidam vanæ inflationis, seu animi elationis, efficiens vitæ institutum super tali altitudine periculosum, et lapsans; at veritatis tectum, est firmiter fundatum, ac fixum, habens virtutem stabilens cum moderata animi elatione ædificatam, a qua prolabi quis non potest; hæc quippe securum est tecti cacumen conservans nudum et innocentem velut in paradiso eum, qui sursum ascenderit. Quod si quis, interquiescente bello adversus passionem, hujuscemodi vestem non exuerit, laboremque in moralibus virtutibus non transtulerit ad comparandam vim sermonis, nec de cætero ab intempestivo labore voluerit corpus liberare, postquam præterierit is qui adversus illud per voluptates insolentius sese extulit; ille talis, inquam, increpatur, eo quod, tum vestis venditione, tum gladii emptione nondum decenter sit indutus; uti licet audire Proverbiorum scriptorem dicens : « Tolle vestimentum tuum, transiit enim, qui insert injuriam ⁶³. » Quandoquidem studium, quod sit in exercitio divinorum sermonum, non minori labore conficit ac defatigat corpus, quam studiosum institutum quod in activa vita austeritatis habetur. Quin etiam præbet aliquid plus laboranti ad vitæ puritatem; cum intellectus non habeat tempus pedem referendi ac vacandi passionibus volentibus perturbare, propter perseverantiam et assiduitatem cogitationis circa meliora; nam labor austeræ vitæ, **582** dum corpus affligitur, tempus forsani dat passionibus, ut moveant ad propria mundanas sordes intellectum, contemplatio autem ad seipsam detinens totam mentem, nequaquam permittit ut distrahatur, non illico a passione, sed nec ab humana cogitatione, evocante forsani ad necessariam indigentiam. Voluptas namque contemplationis pellax quia placidumque cum utili attemperatum habens, superat, non solum voluptatem passione imbutam, sed etiam naturalem necessitatem. Istud cum et Paulus bene nosset, ait : « Corporale exercitium ad parum est utile, sed pietas ad omnia utilis est ⁶⁴; » et illi quidem testatur utilitatem in tempore, et huic perpetuum concedens ac stabile, et duraturum jumentum; quandoquidem et in futuro sæculo corporale quidem exercitium cessat; cognitio vero recipit perfectionis additamentum, progrediens a visione per speculum et in ænigmate, ad videndum facie ad faciem quæ sperantur.